[image: image1.jpg]

БОГОТОЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ

Д Е П У Т А Т О В
Р Е Ш Е Н И Е
тринадцатой сессии Боготольского городского Совета депутатов

 четвертого созыва
17 января 2013 года                        г. Боготол                                             № 13-210
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «О земельном налоге в городе Боготоле»

           В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь статьей 81 Устава города, рассмотрев ходатайство администрации города, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 06.11.2012 №12-190 «О земельном налоге в городе Боготоле» (в ред. от 18.12.2012 № 12-202) следующие изменения:
    1.1. пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«Освобождаются от налогообложения:
- органы местного самоуправления городского округа в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

- краевые бюджетные, автономные и казенные учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого бюджета, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

-муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения здравоохранения, образования, спорта и культуры и социальной защиты (социального обслуживания) финансируемые из бюджета города, в отношении земельных участков, находящихся у них на праве постоянного (бессрочного) пользования;

Основанием для освобождения налога на землю является документ государственной регистрации права постоянного (бессрочного) пользования.».
           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам (председатель Бальчонок А.Б.).

           3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования города Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
           4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
	Глава города Боготола,
председатель Боготольского городского Совета депутатов
	А.Н. Артибякин

17 января 2013 г.